



Nota van Inlichtingen 2

**Bij Aanbestedingsleidraad project- en
omgevingsmanagementcapaciteit fysiek domein**

APO-2021-5757

1 Inleiding

Gemeente heeft na publicatie van de Nota van Inlichtingen een abusievelijke inconsistentie in haar beantwoording van een gestelde vraag ontdekt en wil dit met deze Nota van Inlichtingen 2 corrigeren.

Deze Nota van Inlichtingen maakt integraal deel uit van de aanbestedingsstukken. De tekst in deze Nota van Inlichtingen prevaleert boven de tekst uit de Aanbestedingsleidraad.

2. Vragen naar aanleiding van Nota van Inlichtingen 1			
Nr.	Nummer vraag	Vraag	Antwoord
122.	61.	In uw eis is opgenomen dat de tarieven van detachingskrachten vastliggen voor twee jaar. Wetswijzigingen, maar ook wijzigingen in de toepasselijke CAO zijn van (sterke) invloed op ons tarief. Bent u bereid toe te staan dat verplichte kostprijsstijgingen, d.w.z. stijgingen als gevolg van wet- en regelgeving of (wijzigingen in) de toepasselijke CAO en/of de arbeidsvoorwaardenregeling en/of de daarbij geregelde lonen redenen zijn de tarieven aan te passen? Uiteraard zijn wij wel bereid u in een zo vroeg mogelijk stadium te informeren omtrent aankomende wijzigingen en deze – zo nodig – nader inzichtelijk te maken. Kunt u hiermee instemmen? Zo nee, graag uw motivering.	Abusievelijk is bij behandeling van vraag 61 een inconsistent antwoord gegeven door Gemeente (zie ook het antwoord op vraag 62). Het antwoord op vraag 61 luidt: Nee, daar is Gemeente niet toe bereid. Inschrijver dient all-in tarieven aan te bieden. Deze gelden voor het eerste jaar van de looptijd van de Raamovereenkomst, welke hierna conform de in paragraaf 5.4 gestelde methodiek kan worden geïndexeerd. Zie ook het antwoord op vraag 62